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Transportministeriet, Udenrigsministeriet, Undervis- 
ningsministeriet, Velfærdsministeriet, Værdipapir- 
centralen, Aalborg Universitet, Aarhus Universitet. 

11. Sammenfattende skema I I 

Positive konsekvenser/mindre Negative konsekvenser/merudgif- 
udgifter ter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen. Ingen 
stat, kommuner og regioner 
Administrative konsekvenser Ingen. Ingen. 
for stat, kommuner og regioner 
Økonomiske konsekvenser for Udbygningen af den offentlige Tilpasning af Erhvervs- og Sel- 
erhvervslivet tilsynsmyndighed til at foretage skabsstyrelsens IT-systemer samt 

egne undersøgelser af revisions- udbygning af det offentlige til- 
virksomhederne, samt til at sam- synssystem medfører en udgift på 
arbejde med andre landes til- ca. 5,4 mio. kr. Udgiften vil blive 
synsmyndigheder skal medvirke brugerfinansieret. 
til at bevare og højne troværdig- 
heden af og tilliden til selskabers De erhvervsøkonomiske konse- 
års- og koncernregnskaber. kvenser ved efteruddannelsen for- 

ventes at blive 56 mio. kr. Da med- 
For revisionsvirksomheder, der lemmerne af FSR og FRR allerede 
ikke reviderer virksomheder, der er forpligtet til at deltage i løbende 
defineres som værende af inte- efteruddannelse, skønnes det, at 
resse for offentligheden, sættes den samlede reelle erhvervsøkono- 
intervallet mellem den obligato- miske konsekvens vil udgøre godt 
riske kvalitetskontrol op fra 4 til 8 mio. kr. 
6 år. 

De samlede erhvervsøkonomiske 
konsekvenser ved lovforslaget for- 
ventes herefter at udgøre ca. 61,4 
mio. kr., hvoraf de 5,4 mio. kr. 
vedrører de nye tilsynsbeføjelser, 
og de 56 mio. vedrører efteruddan- 
nelse. 

Administrative konsekvenser Ingen. De administrative konsekvenser 
for erhvervslivet ved lovforslaget vurderes ikke at 

overstige 10.000 timer. 
Konsekvenser for miljøet Ingen. Ingen. 
Administrative konsekvenser Ingen. Ingen. 
for borgerne 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget implementerer Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2006/43/EF af 17. maj 2006 om lovpligtig revision af årsregnskaber og 
konsoliderede regnskaber, om ændring af Rådets direktiv 78/660/EØF 
og 83/349/EØF og om ophævelse af Rådets direktiv 84/253/EØF (8. di- 
rektiv). 
Lovforslaget viderefører endvidere de regler fra Europa-Parlamentets 
og Rådets direktiv 2005/36/EF af 7. september 2005 om anerkendelse af 
erhvervsmæssige kvalifikationer, der blev implementeret ved lov nr. 
123 af 13. februar 2007. 


